
I Responsabili del Procedimento: Marta Sicoli Laura Ricca -tel. 0984/894160-85 - e-mail: ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 

 

  

 

 
  

  
      
     

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
 
 VISTO  l’articolo 59 comma 4 e seguenti del d.l. 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, 

dalla l. 23 luglio 2021, n. 106; 
 VISTO  l’articolo 5 ter del d.l. 30 dicembre 2021, n. 228, convertito, con modificazioni, dalla l. 25 

febbraio 2022, n. 15; 
VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 recante “Disposizioni 

urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.M. n. 119 del 15.06.2023, che disciplina la procedura straordinaria in attuazione 

dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44. per i docenti inclusi a 
pieno titolo nella prima fascia delle GPS per i posti di sostegno o negli elenchi aggiuntivi; 

VISTO  il D.M. n. 138 del 13.07.2023, recante disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 
personale docente per l’a.s. 2023/2024; 

VISTI  i decreti di questo Ufficio 9998 dell’01.08.2023 e 10683 del 24.08.2023 con i quali sono state 
disposte le assegnazioni su sede dei destinatari di proposta di assunzione a tempo determinato 
ex art. 59, comma 9-bis, del d.l. n. 73/2021 (convertito con modificazioni dalla l. n. 106/2021) 
come modificato dall’articolo l’art. 5, c. 11 quater, l.n. 14 del 24.02.2023 di conversione del d.l. 
n. 198 del 29.12.2022; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n. 10148 del 04.08.2023 con il quale è stata disposta l’assegnazione 
su sede dei destinatari, ai sensi dell’articolo 5 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, della 
proposta di assunzione a tempo determinato; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n. 14335 del 9.11.2023 con il quale a parziale rettifica dei 
provvedimenti di questo ufficio n.9614 del 15.07.2023 e n.9998 del 01.08.2023, la docente  
Garipoli Alessia è stata assegnata per la CDC B011 a CSIS064009 IIS ROSSANO ITI IPA 
ITA con contratto individuale di lavoro a tempo determinato ex art. 59, comma 9-bis, del d.l. 
n. 73/2021 (convertito con modificazioni dalla l. n. 106/2021) come modificato dall’articolo 
l’art. 5, c. 11 quater, l.n. 14 del 24.02.2023 di conversione del d.l. n. 198 del 29.12.2022. su 
cattedra orario esterna; 

VISTA  l’Ordinanza sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2024/25 
n.30 del 23.02.2023 con la quale il Ministero prevede l’indisponibilità di sede per le operazioni 
di mobilità 24/25 relativamente ai posti oggetti delle predette procedure; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n.6691 del 29.04.2024 con il quale sono stati disposti gli 
accantonamenti dei posti da destinare alle procedure di cui agli articoli 59 comma 4 e seguenti 
del d.l. 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla l. 23 luglio 2021, n. 106 e 
articolo 5 ter del d.l. 30 dicembre 2021, n. 228, convertito, con modificazioni, dalla l. 25 
febbraio 2022, n. 15. 

TENUTO CONTO della nota n. 26359 del 17.11.2023 dell’USR Calabria- Direzione Generale con la quale è stato 
comunicato che la docente Stranieri Elisa, avendo già superato l’anno di formazione e prova 
nello stesso grado nell’a.s. 22/23, non era tenuta a svolgere nuovamente il percorso di 
formazione e prova nell’a.s. 23/24, ferma restando l’assunzione a tempo indeterminato con 
decorrenza giuridica ed economica dall’1.9.2024; 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


  

  

VISTE  le comunicazioni pervenute dai Dirigenti scolastici, con cui è stato accertato l’esito positivo 
della valutazione del percorso annuale di formazione iniziale e prova dei docenti di seguito 
indicati; 

 
 

DISPONE 

 

Art. 1 La trasformazione del contratto da tempo determinato a tempo indeterminato dei docenti individuati ai sensi 

dell’art. 5, comma 5, del D.L. n. 44/2023, con decorrenza giuridica 01.09.2023 per la rispettiva classe di concorso 

/tipologia di posto, e la conferma in ruolo nella medesima istituzione scolastica presso cui hanno prestato servizio 

a tempo determinato ovvero in altra istituzione scolastica in ragione della riscontrata contrazione d’organico presso 

la sede ove gli stessi hanno prestato servizio, secondo quanto indicato di seguito 

 

Tipo 

posto/

CDC 

Cognome Nome Scuola 
Tipologia 

Contratto 

DECORRENZA 

GIURIDICA 

DEL RUOLO 

ADAA - 

EH 
CALDEO MARTINA 

CSAA86700C - IC TORANO C.- 

S. MART.+CERZETO 

Art.5 comma 5 e 

seguenti D.L. 

44/2023 

01/09/2023 

ADAA - 

EH 
CALIGIURI PASQUALE 

CSAA88700N - IC 

MONTALTO LATT.ROTA.SB 

S.VINC 

Art.5 comma 5 e 

seguenti D.L. 

44/2023 

01/09/2023 

ADAA - 

EH 
SPIZZIRRI 

ANTONELLA 

RITA 

CSAA88700N - IC 

MONTALTO LATT.ROTA.SB 

S.VINC 

Art.5 comma 5 e 

seguenti D.L. 

44/2023 

01/09/2023 

ADAA - 

EH 
RIZZUTI ROSELLINA CSAA892005 - IC   CARIATI 

Art.5 comma 5 e 

seguenti D.L. 

44/2023 

01/09/2023 

ADAA - 

EH 
FORMICHELLA FRANCESCA CSAA8A2008 - IC LUZZI 

Art.5 comma 5 e 

seguenti D.L. 

44/2023 

01/09/2023 

ADAA - 

EH 
RIZZUTO ROBERTA 

CSAA8AJ00C - IC BISIGNANO 

"G. PUCCIANO" 

Art.5 comma 5 e 

seguenti D.L. 

44/2023 

01/09/2023 

 

 

Art. 2 La trasformazione del contratto da tempo determinato a tempo indeterminato dei docenti individuati ai sensi 

dell’art. 59, comma 9 bis del D.L. n. 73/2021, con decorrenza giuridica 01.09.2024 per la rispettiva classe di 

concorso /tipologia di posto, e la conferma in ruolo nella medesima istituzione scolastica presso cui hanno prestato 

servizio a tempo determinato ovvero in altra istituzione scolastica in ragione della riscontrata contrazione 

d’organico presso la sede ove gli stessi hanno prestato servizio, secondo quanto indicato di seguito 

 

Tipo 

posto/CDC 
Cognome Nome Scuola 

Tipologia 

Contratto 

DECORRENZA 

GIURIDICA 

DEL RUOLO 

B011 GARIPOLI ALESSIA 
CSIS064009 - IIS ROSSANO"ITI-

IPA-ITA" 

Concorso 

straordinario Art.59 

c.9 bis DL.73/2021 

01/09/2024 

A010 
DE 

MARCO 
VALENTINA 

CSIS086006 - IIS L. PALMA ITI 

ITG GREEN FALCONE BORS. 

Concorso 

straordinario Art.59 

c.9 bis DL.73/2021 

01/09/2024 

A010 STRANIERI ELISA 
CSIS086006 - IIS L. PALMA ITI 

ITG GREEN FALCONE BORS. 

Concorso 

straordinario Art.59 

c.9 bis DL.73/2021 

01/09/2024 

 



  

  

Avverso il presente provvedimento che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’Ordinamento vigente. 

 

 

Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 

 
 
 
 
 
 
 
Alla Direzione Generale dell’USR Calabria 
Al Dirigente delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Cosenza 
Alle OO.SS. comparto scuola 


		2024-08-12T12:12:11+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-08-12T14:24:10+0200
	protocollo




